
            

Na osnovu člana 7. stav 2. alineja 7. i člana 9. stav 1. alineja 2. Zakona o društvima za osiguranje 

(„Službeni glasnik Republike Srpske“ broj: 17/05, 1/06, 64/06, 74/10, 47/17 i 58/19), člana 55. 

stavovi 4. i 5. i člana 56. stav 1. tačka 2. Zakona o obaveznim osiguranjima u saobraćaju 

(„Službeni glasnik Republike Srpske“ broj: 82/15, 78/20 i 1/24), članova 3. i 4. Pravilnika o 

načinu utvrđivanja, obračunu i rokovima uplate doprinosa Zaštitnom fondu Republike Srpske 

(„Službeni glasnik Republike Srpske“ broj: 107/15 i 50/16) i člana 18. stav 1. tačka 2. Statuta 

Agencije za osiguranje Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“ broj: 2/15, 

76/16, 89/19 i 35/21), Upravni odbor Agencije za osiguranje Republike Srpske, na sjednici od 

25. decembra 2024. godine, donio je  

 

O D L U K U 

O  UTVRĐIVANjU I PLAĆANjU DOPRINOSA ZAŠTITNOM FONDU REPUBLIKE 

SRPSKE U 2025. GODINI 

I 

Ovom odlukom uređuju se način utvrđivanja i obračuna doprinosa, kao i rokovi uplate 

doprinosa koje članovi plaćaju Zaštitnom fondu Republike Srpske (u daljem tekstu: Zaštitni 

fond) za 2025. godinu.  

II 

Obveznici uplate doprinosa su članovi Zaštitnog fonda, odnosno sva društva za osiguranje koja 

u Republici Srpskoj obavljaju poslove u vrstama osiguranja:  

1) osiguranja putnika u javnom prevozu od posljedica nesrećnog slučaja, osim putnika u 

vazdušnom saobraćaju (u daljem tekstu: osiguranje putnika u javnom prevozu) i  

2) osiguranja vlasnika vozila od odgovornosti za štetu prouzrokovanu trećim licima (u daljem 

tekstu: osiguranje od autoodgovornosti). 

III 

Osnovica za utvrđivanje doprinosa članova Zaštitnom fondu iz tačke II ove odluke je ukupno 

obračunata premija u vrstama osiguranja putnika u javnom prevozu i osiguranja od 

autoodgovornosti u mjerodavnom periodu od 01.11.2023. do 01.11.2024. godine u iznosu od 

194.437.760,00 KM, a doprinos članova se određuje po stopi od 0,46544457% na utvrđenu 

osnovicu, što iznosi  905.000,00 KM. 

IV 

Godišnji iznos pojedinačnih doprinosa članova Zaštitnog fonda, u ukupnom doprinosu svih 

članova iz tačke III ove odluke, utvrđuje se aktom Zaštitnog fonda, srazmjerno njihovom učešću 

u ukupno obračunatoj premiji u vrstama osiguranja putnika u javnom prevozu i osiguranja od 

autoodgovornosti u navedenom mjerodavnom periodu. 

V 

Pojedinačno utvrđeni doprinos iz tačke IV ove odluke članovi su dužni da plate u korist računa 

Zaštitnog fonda do petog u mjesecu za tekući mjesec, u jednakim mjesečnim ratama.  

 

 

VI 



Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Republike Srpske“. 

 

Broj: UO-34/24                                                                                               Predsjednik   

25. decembra 2024. godine                                                                       Upravnog odbora, 

Banja Luka                                                                                                       Goran Račić 
                                                                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 


